HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02 /NQ-HĐND  Sa Đéc, ngày  24  tháng  7  năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh chỉ tiêu thu, chi ngân sách

thành phố Sa Đéc năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân thành phố Sa Đéc về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách

thành phố Sa Đéc năm 2018;

Xét Tờ trình số 96/TTr-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân thành phố Sa Đéc về việc thông qua Nghị quyết điều chỉnh chỉ tiêu

thu, chi ngân sách thành phố Sa Đéc năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh

tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội

đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thống nhất điều chỉnh chỉ tiêu thu, chi ngân sách thành phố Sa

Đéc năm 2018 như sau:

 1. Điều chỉnh chỉ tiêu thu ngân sách thành phố năm 2018 từ 486,499 tỷ

đồng tăng lên 520,249 tỷ đồng (tăng thu bổ sung có mục tiêu 33,750 tỷ đồng).

Trong đó: Dự toán thu ngân sách thành phố được sử dụng tăng từ 448,669 tỷ

đồng lên 482,419 tỷ đồng.

2. Điều chỉnh chỉ tiêu chi ngân sách của thành phố năm 2018 từ 448,669

tỷ đồng tăng lên 482,419 tỷ đồng (trong đó: điều chỉnh chỉ tiêu chi ngân sách

cấp thành phố từ 395,120 tỷ đồng tăng lên 420,581 tỷ đồng; điều chỉnh chi ngân

sách xã, phường từ 53,549 tỷ đồng tăng lên 61,838 tỷ đồng). Cụ thể:

 - Tăng chi sự nghiệp kinh tế 23,974 tỷ đồng.

- Tăng chi sự nghiệp văn hóa - thông tin - thể thao 3,223 tỷ đồng.

- Tăng chi khác ngân sách 7,806 tỷ đồng.

- Bổ sung chi sự nghiệp khoa học công nghệ 0,283 tỷ đồng.

2

  - Giảm chi sự nghiêp phát thanh - truyền thanh 0,864 tỷ đồng.

- Giảm chi quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể  0,672 tỷ đồng.

(Phụ lục kèm theo)

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện

đúng theo điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018 và báo cáo

kết quả thực hiện tại Kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân thành phố khóa XI trong

năm 2018.

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khóa XI,

kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT;
- TT.TU, các Ban Đảng TU;
- TT.HDND, UBND, MTTQ thành phố; (Đã ký)
- Các đại biểu HĐND thành phố;
- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- TT.HĐND, UBND xã, phường;
- Lưu: VT. Lê Hồng Tho